
Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg.
Wilhelma Orlika-Rückemanna
https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/3917,Pierwsza-edycja-kursu-doskonalacego-pt-Metody-i-techniki-pr
zesluchan-w-postepowa.html
29.06.2025, 12:54

Pierwsza edycja kursu doskonalącego pt. „Metody i techniki
przesłuchań w postępowaniu administracyjnym”

08.05.2015

W dniach 4 – 8.05.2015 r. wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu przeprowadzili
pierwszą edycję kursu doskonalącego pt. „Metody i techniki
przesłuchań w postępowaniu administracyjnym”. Kurs zaadresowano
do funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej pełniących służbę
w pionie do spraw cudzoziemców w placówkach SG i wydziałach ds.
cudzoziemców oddziałów SG, jak również pracowników innych
urzędów i instytucji właściwych w sprawach cudzoziemców,
przeprowadzających przesłuchania cudzoziemców w ramach
prowadzonych postępowań administracyjnych.

W dniach 4 – 8.05.2015 r. wykładowcy Zakładu ds. Cudzoziemców Ośrodka Szkoleń
Specjalistycznych SG w Lubaniu przeprowadzili pierwszą edycję kursu doskonalącego pt.
„Metody i techniki przesłuchań w postępowaniu administracyjnym”.
Kurs zaadresowano do funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej pełniących
służbę w pionie do spraw cudzoziemców w placówkach SG i wydziałach ds. cudzoziemców
oddziałów SG, jak również pracowników innych urzędów i instytucji właściwych w
sprawach cudzoziemców, przeprowadzających przesłuchania cudzoziemców w ramach
prowadzonych postępowań administracyjnych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Tematyka szkolenia obejmowała zarówno zagadnienia teoretyczne i praktyczne
dotyczące: 

uwarunkowań prawnych przesłuchania w postępowaniu administracyjnym,

taktycznych aspektów przesłuchania,

komunikacji werbalnej i niewerbalnej,

pytania jako podstawowego narzędzia przesłuchań,

przesłuchania kognitywnego.

Jako ekspert, do przeprowadzenia wykładów i ćwiczeń z metod i technik przesłuchań
stosowanych przez FBI, zaproszony został były wieloletni funkcjonariusz Policji pan
Wiesław Zyskowski.



W kursie wzięli udział przedstawiciele Zarządu ds. Cudzoziemców KGSG,
Nadbużańskiego, Bieszczadzkiego, Morskiego, Śląsko – Małopolskiego, Podlaskiego,
Nadodrzańskiego i Nadwiślańskiego Oddziału SG, a także urzędnicy z Urzędu ds.
Cudzoziemców i Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Szkolenie zostało dofinansowane z Funduszy Norweskich w ramach projektu nr 26/NMF
PL15/14 „Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji służb publicznych w obszarze migracji i
azylu, ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania nielegalnej migracji".
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